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The Old Dominion Industrial Compony
WESTPOIXT VIRGINII ih

Jsme
Jediná polečnost

ve Hpojených Hiátech která vyšle našeho zvláštního zástupce
na farmu kde se nalézá s ádo nemocných prasat by je lééíl n

naším lékem A takou důvěru a přcsvédécnost máme v naše

léky že jo třech nedělích za prasata která pk vylééená se

nacházejí v nejlepším zdrav éíláme iouze dolhir za jedno —

Tedy tím ručíme za nafie Jíky jelikož by se nám nevyplati-
lo prasata lééít s b'ky které vftbee by je nevylcéíly V ndnu-lýe- h

desíti létech pošlo v I mě Nebnisee a Kflnsasii skoro za

míJIíoíi dollarů prasat která by většinou byla se mohla za-

chránit našimi léky Naše Jěky se neprodávají v lékárnách
neb obchodech ale v kaz Jé osaděj máme vždy spolehlivého
jednatele pro prodej naších Jékft 1'akli se u Vás neprodáva-

jí dopíšte nám jelikož můžete vydělat od do 1f'V) týdně
Dopište nat Yťl

Nechci sahali nikomu do vsí
domí ale přál bych si vldétl "du-

ševní snímek" pocitu který O

vládl duši pana doktora Išky
když uslyšel zprávu o úmrtí pana
Zdrúbka Mnozí kardinálové ve

Vatíkánč kdvž mumraíí modlitbyw — ~ m

za zdraví a život avatého otce ta

ké neočekávají žfl bude jejích
modlitba zanesena a vyslyšena na
nebesích doslovné
Pan doktor Iška ocitl se u cíle

svých tužeb a nadarmo nepraco
val jako bobr tak dloubá léta
Tíara svobodomyslného papežství
ocitla se na jebo skráních Avšak

ihned na počátku avé vlády aeznal

pan doktor že ne každému pape
žoví se to papežuje stejné To co

bylo dovoleno panu Zdrůbkovi co

svobodomyslná strana trpěla ml

řky z úcty k tak velikým záslu

sám jeho o ní ale ííkterak se

h tím nesrovnávala — nehodlá tr

pěli jeho nástupci
Tu novopečený pape? hned v

první své Pulle ukázal to co

vlastně o něm ví celá v pravdé
snbodomyslnA česká Amerika že

je církevníkem a nepovažuje avo- -

odomyslnost za nic jiného než

náboženskou sektu Víme o něm

ž? již po léta užíval kazatelského
rtífíkálii k vůlí získání snížené

jízdy na drahách To bylo věcí

economíe a konečné korporace ne
má duše — tit si pomůže kdo mů

že Jenže pai doktor zanesl toto

osJední pravidlo i na stolce ý

Kotvu se uvolnilo pouto eittů

Vděku a hlubokého respektu k

zvyku pana Zdrůbka a lidé I ča

sopisy svobodomyslné ozvaly se

rotí obřadům a hlavně sňatkům
- vytasil se novopečený papež

logmalíkou Zrovna tak jako
každý církevní otce — bývala a

jsou to slova Kristova která cír
kev ozéříla božstvím a peklem
irozí tomu kdo by se odvážil o

nich pochybovat neb se jim proti
vit My zase máme slova Zdrůb- -

kova a jeho náhledy Poněvadž se

mti Zdrúbek kdysi kdesi takto

vyjádřil — proklet budiž pro ne-

úctu 1í zesnulému len kdo by se

odvážil o nich pochybovat neb se

jim protivil — Ktarfi historie v

novém vydání
Náš novopečený papež se brzy

přesvědčí že není drůbkem že

si nemůže dovolítl to co dělával

drůbek poněvadž avobodornysl- -

nost nehodlá se u Zdrůbka zasta
vili — a zesnulý si tobo také ne- -

žádal

Pan doktor Iška může z dogmat
Zdrúbkovýeh (pokud by e hodila

neb daJa upravit k prospěchář
ským cílům) zbudovali nábožen-

skou sektu a shromáždit! kolem

sebe zástup věrných ochotných c

zastavíti a věřili že jest napro
stou pravdou co jím pan dr Iška

věření předkládá ale strana

svobodomyslná půjde přen nového

papeže ku předu k stálému zlep
šování stálému zdokonalování
volné myšlénky
Náš nový papež bude přesné

podle vzoru svých římských kole-

gů zatracovali každého kdo se

odváží mít i jiný náz-o-r než pan dr
Iška Zatím budeme "brando vá
ni eo hyeny zneuetlvajlcl pa-

mátku zesnulých
Ubozí ubozí naši zesnulí od

Krista až nahoru Jaké štěstí že

nevidí a nevědí eo v jejich jmé- -

nu zde páši jich náshdnfei

"Nemo"

HLEDÁTE DOVOV???

Na přáni mnoha našich odběra-

telů a vědouce že dnes jest vel-

ká síla nesvědomitých
jednatelů v této irml kte

rým se jen q to jedni penlťe i na
šeho lidu vylákat umínili Jm#
sl fa (XMláme čtenářům našich

éauipiůaHdrhlivou Informaci o

krajinách do ktrrých a hodlají
přistěhovat a o okolnostech kt
rft tam etlstujl Naši Infonuacl
mukími? ovít m čerpat a vládních a

Utnf-- rapurtů kHf lim
mam hodné prie iirmlnlme avým
íUhiřŮMI la tutii priel itiérho řl
tat pui Jn ia výluhy kůlků

papíru ihálrk AU tltlu9 h
tíut likiilit ftrliifftin Vrlíii M
vdtVIin a jtlikul jam prvtd #

řswpiS Itrřý mUvi ktrrutl
k'liv infirmi tvým éiřtttřAm
ouVřoml a Jdhllil tbtufimi
U atiaha tal# ltKU umtna N

výhdvy tluMitl t atdků Mllrtt
KM R INfOXtUCl Pokrah

císařská rodina a bezpečným prů
vodem dopravena do Rpojených
Hiátů Volné rozšiřování zpráv
toho druhu aniž by úřady zakro

čily jest příznačná a ohledem na

přísnot! censům jež dříve prová
děna byla proti časopisům

ČKC1IY

Na den 7 listopadu připadá pa
mátka stých narozenin našeho

nejnárodnějsího básníka Karla
Jaromíra Krbena a česká města

se již připravují k důstojné jeho
osluvč pořádáním přednášek a re

citacemi K J Krben narodil se

7 listopadu Jll v Míletíné nad

Hystříeí a zemřel 2J listopadu
1H70 Nejpopulárnéjší jeho dílo

jest "Kytice" sbírka národních

pověstí ve verších

'ltAKOIJHKOIJJIKKHKO

Vídeň Oproti dřívějším zprá- -

vám praví nyní že císař nedal

své svolení k oznámenému súatku

arcivévody IVrdíuanda Karla
svého synovce a ilft-ro- prořesso- -

ra Czubera Arcivévoda vystou
pil prostě z císařské rodiny oží-í- l

se bez císařova svolení a nedo

dané od císaře žádné peněžní pod
pory — Němci zamítli návrh ba
rona Oautsebe vzft-- dva Čechy do

ministerstva aby se tak usnadní- -

o utvoření pracovní většiny v říš
ské radě Tím nastala minister-

ská kříse jež hrozila jíž po delší

lobu Dr Kramář prohlásil v po

slanecké sněmovně že Češí ncu- -

stouj'1 od svého požadavku ve pří
čině svého zastoupení v kabinetu
Tak nastává i parlamentní kříse
a na vyřízení úloh říšské rady ne

ní pomyšlení ~ Paron Oautsch
učinil opět pokus zlepšit i pária-mentár-

sítuacj a učinili říšskou
radu dějivu Vyzval předsedy

a německých klubů aby se

súědstnílí jednání o dohodnutí a

bylo to přijalo-
-

Nejprve má se

jednat o jazykové otázce u če- -

ských státních úřadů — Pří sva- -

tební slavností druhého následní
ka trfinu arcivévody Karla Fran
tiška Josefa princeznou Zitou z

Parmy na zámku Hehwartzan
si eísař František Josef leh-

ké nastuzení ož pří pokročilém
věku mocnářové vedlo k vážným
obavám Nyní došla zpráva že

'ísaří vede se jíž zase dobře Ječ

přes to audience u císaře jsou pro
příští dny odřeknuty-~Uudflpe5- ř

Pětidenní Kusztova slavnost byl
zakončena provedením oratoria
'Kristus" jedním z nejkrásnčj- -

šMi děl mistra V koncertu pů
sobil též Karel Hurlan a dirigen
tem byl Bieřrled Wagner

IIIJHKO

Juzovka — Dle rozkazu guver
néra jsou všichni židé vypověze
ní z jekaterinoslavské gubernie %

následujícími výjimkami $ 1 Těch

kteH v Udo gubernií jsou jíl od

J6 května r 1882 usazeni 2 Tčch

kteří provozují řemesla a jiné živ-

ností a mají od guberníalního
povolení tam bydleti 3

Těch kteří od 14 arpna r 190C

jsou v této gubernií usazení a vy- -

Iovídacl rozkaz proti nim byl již
Kuberniálním úřadem zrušen 4

Těch kteří mezi 10 květnem 1882

a 18M8 odstěhovali se na venkov

francii:
JfemeS „ ifftl na jrlíoužku

vojentékýrn aenídanem spadl řidič
Jean Dcsparment a výše GOO stop
byl okamžitě mrtev

NftMKfTCO

Kil — Malý člun který náleži
k němeekému křižniku "Muen-ehen- "

se převrhl a sedm mužů
utonulo

VLLKA ItUITAMK

Londýn — Dle došlé rn t při-
vý ídvihánl frfgaty Lutlne
ktr4 r 17!íí ztroskotala mula-- b

ko ontrova Vi Jandu řiol tako-
vé pokmky l jsou vyhlídky i
jejl veliký poklátí bude bria vy-- í

lvien Kdyl frrřsta LutiirM
kleti méU TJ tlil h trkoUU
') n rt b Hamburku a

Ut střHra v úhrnní
'rtuti loOu ( y tUi sumy ur
ér no vbi ♦IWtsSí in vý ltu

Vojtka n trové Trirt
kdtftn uststid Utt a stíH ro by
In Mfétto pru ttlkmdx hidiilkjr
llambuiku Vtrřl bvli ve fíusníid

tid tiiUlrdkrm války Ihlo jli
uMníno tiék'dik pkuů yivel
ttouU tuto ilrtiu tf a al d

léta doby tyiv#dnutt blbl a til

— VŮdco povitalecké arraidy
crenerál Li Yucn Henř oznirail ci- -

zim koriKulúrn že byl prohlášen

presidentem Cíny

Herlín 27 října — Kvropaní
kteří obeznámení Jsou pomfiry v

1'ekíntfu počítají wožnowtí tam- -

níbo povstání ponCvadŽ nejen o

byvatelstvo nýbrž 1 vřtsina tihá
uíkfi jest pobouřena proti mand- -

Jurská vbíd5 Okolnost 'm Yuan

Sbí Kal opalřen byl velikou prá
vomocj aby navázal vyjednávání

povstalci považována je za ve

líce dňk-žito- pro evropské zájmy
fianirhai — Jeden íínský řaso

pís ve zvláštním vydáni oznamu

je že ministr války generál Yin

riniř který jest velitelem císař

skdio vojska v střední Clu& byl

zavražděn vlastním vojskem List

ten díiie praví že revolucionáři
zmocnili se íoMa ('unionu kde

bylo veliká krveprolití
Celá provincie rW-uci- i je fiplne
moci HVMfalefi Ti rrpeviují s

nyní v Kiukiantf rovstoJei dou-

fají že v krátká dob6 zmocní m

m'st Wubii NnnkliKU a Kuíu

MnndžuíŠtí úřednicí vysocí i pod
řízení z nbdiŽ mnozí v přestroj'

přijíždějí va víecb strun do

Míiaiiiřlifiie a bledají ocbrafiu na

iozemskýeb k'ieesícb
1'ekiníř — rísařsfcý edikt zba

vuje na vždy Acntra lliuma línaje
fjřadft z tá příčiny U on byl blav- -

ním původcem plánu aby finská

Iráby byly zuárodnřny vm% zpftso-- l

bílo nvnějíí revoluci
Kcvoliiční živly v provinciích

Heřuen líilpebtl ft líijenmu obvi

nili mínislřfi a národní sbromáŽ-- 1

ení vzalo h tu za svou fteriíř

nebyl přítomen ve schůzi národ- -
i I 1 i i i !'juno siinunaz-ien- i aj5 lajemniK

jeho pokusil so prohlášení
svěbo předMavcněho roslancí %c

však zdráhali vyslechnout! tento

spk a volali ! "Hlíti Aenjfal

iVkíntf — 1'oněvadž císařské

vojsko V střední fítííi je odřínu-t- o

od Pekingu a povstalci hrozí

dátí sítfnal k revoluci v hlavním
městě fintit & etik eíařská rodi-

na jsou připraveni k útěku z mě-

sta íVsta Z lebolu 115 míl jieve-rozápad-

od Pekingu a Želez-níě- ní

trať do Tieneinu jsou obsa-

zeny vojskem Má se za to h ty

patrovídcí císaře dítěte cbtjí a

tímto uprchnout! do jednoho z

těchto dvou měst V Tieneinu
nalezl by císař útulek v cizinecké
vrtí kdežto v Jeholu byl by ni

vbistdiri lidem Mandži

Londýn — Zvláštní depeše z

Pekingu sděluje že revolucionáři

10 míl severně) od llankau obešli

křídlo císařského vojska a ukoři

stili válečnou pokladnu vlády ve

které bylo 1500000 taclů {%f

ftarighaj — Čínské úřední tel-ífra-

nznamtijí ht město Foo-cho- v

padlo do nikou povstalců
kteří na to zabavili celní příjmy
Jedna depeše z líankowa oznamu

ž v posledním bojí jenž veden
hlavnč dělostřelectvem bylí

povstalci zatlačeni avšak císařské

vojsko rievyužitkovalo avého ú- -

sěcha
Londýn — Depeše m Ran trhaje

oznamuje žo došla tarn zpráva
povstalci píi wlkěm krveprolití

mocnili se Caritonu a že chystají
ku okamžitému pochodu na Pe

king
ftaniílmj 27 října — Vládni

úřady jak oznamuje se z různých

pramenů obrátily na revoluč-n- í

vůdce a návrhy jež maji za ň--

uzavřeni jakéhosi kompromi-
su Vůdcové povstalců jsou

ku vyjednHárd avšak ja-

ko jiákladnt podmínku požadují
jmenování Yuan KM Kale předse-

dou ministerstva okamžité evoM

slíbeného rcprrwntatividho
{nrlsmeiitii a důkladnou reformu
víech provinciálních vlád f eelé

mi Kdyby a Vuao Slil Kal l

ku přrviet] úřadu lidu Uter
kého přriUnly fttttl by til Vu'rč

nýiu lUdařrrti f iny jeho přátelé
4uk pohybuji i převnia na

tuto odpvMiitt Jkud ne

budoti tnu diny diMitatné liru-k-

Ntraiiklnf hUvnl mta pr
NiraidiM-r- r mtl jUní od

S'liinsfi bjbi ti nra dil jto mj- -

ttH
AiitftsJ (íiki fawipy o

#tíHaij( vši uríttistí t prlit
lt e %fm unii insiui 1

MřriH i oMstoltiii ífn rlř
řiliny řifvuj m i úlku
MMkdrau tUrVh aUvhlhn Htl

v MsiidJtimku kd Jlpttttrl f

však ií velikými ztrátami byl od

ru žen

Malta 27 října — Italk4 o

lilidficf žeta narazila na jedm tu-

reckou hlídku která im! rychle da

la na ústup Italové pustivši ne

za ní bylí náhle ze všech stran na

padeni Tři nftniny lehké pěcho

tv bvlv únlnfi porublny Cetnl

důstojníci padlí do zajeti ztýráni
a pak pověšeni Touto porážkou
Jtnia povzbuzení Arabové pokusi-

li se o vzpouru tato však byla
a několik Arabů zastřele-

no V Tripolis panuje nesmírné

rozčileni

I'ařlž 27 října — 'Tetit 1'a- -

rísíen" uveřejňuje zprávu zo spo-

lehlivých proměnn v níž ae praví
Že italské ztráty v bojí u Tripolisu
dno 2:j října obnášely 3W mrt-

vých
J5erlín 27 října — "fvokalanv

zcÍKcr" nazmiéiije ž v Caříhra-d- é

připravuje se nová revoluce

Váleěna horežka a intriky boje-chtív- é

strany mezí důstojníky v ní

turecké armádě jak praví týž ča-

sopis mohou ministra války gene-

rála ficfkela pašu donutit k

a přivodit situací v níž

bude pro vládu nutným aby při-

pravila se pro všechny případy

Londýn 27 října — 7 Turína

doíla sem privS zpráva tobo znfi-- ní

že nedaleko Dardawcil došlo ku

nimofní bítvé mezí italskými a

tureckými bitevníird Jodcml líoj

zupoíal útikem na italskou bitev

ní loď" Napolí" a v jebo průběhu
1 i é m ¥ Á i i

byla j nacvni ioi iiirecKu

potopena
hm 27 října — Tří dalším vý- -

voji italských operací v Tripolisu
ítálc více vycházejí na jevo po- -

tíze jakými spojeno jest prová-

dění vojenskou správou vypraco-vaněh- o

plánu před zahájením ne-

přátelství Ošetřování poraněných
na jevišti boje ©svědčilo se jako
velíce nepraktická a napříštá vši-

chni poraněni a výjimkou nejtěž
Sích' případu budou odesílání do

Itálie aby vojNko r Afrhe spro-Stěn- o

bylo úlohy ošelfovati
chránili raněná Tetid důstojní i

a vojáci kteří jsou jdi lehce ra-

něni nejsou srozumění tj i aby

poslání byli nazpět do f„tfi a

někteří z nich dokonce pohrozili ět
U strhají voje obvazky aby do-- Hj

kázali že jsou schopni konatí dále

ulužbu

Malta 2HI října — 'A Tripolisu

docházejí další neutěšené zprávy
o situaci ítalskěho vojska která

je Turky a Araby kolem rněsta

stálfj zatlačováno Evropané to-ho- u

v strachu před možným krve-prolití-

a žádají k oehranS váleč-

né lodí V eelotýdenním bojí jsou

ztráty Italů veliké

Dno 27 října bylo vysláno z

íiíma nové oddělení vojska jehož je
jo hlavnž v Tripolisu třeba Dosa-

vadní
byl

oběti na životech a penězích

stojí prý Itálii už mnohem více

než bylo rozpočteno na eelou vý-

pravu Turecké velvyslanectví v

Londýně} oznamuje že pondělní

boj ukončil porážkou Italů kteří žf

ztratili 300 mrtvých a 700 rané-nýc- h

Ozbrojených moharnedánft se

stále přibývá Jedinět nedoMtatek

děl chrání Italy před úplnou a ry-fhh- ui

porážkou

Antický čauoplii "Outlock"
zfrávu % Eírypta že Kn-v- er

boj jnl se těší rieobmezené
řn tfi Arabů připravuje velikým

šejkem Senusft svatou válku pro-

ti Italům

Malta — Zprávy i Tripoli kte-

ré ušly eeiisur sděluji h místo
se ocitlo v f anicít protože UM m ol

ipráva í (O(mk) Turků a Arabů

nbkli1uji město

Cařihrad — "Tsidu" praví it
dliuhém ělAnku o situaci v Tri- -

p"iiu # i'ortA indíe nyní
iin"le vystujMívati proti lUlii jel
to Jt patrno h arubskl kabyl-sk- á

oťytiUio Trifdi4 mtu
rhutl si vUti tfi boj Keni
nutno Í'dU jíl o přlmcH nýbri
luMe # klldrřtt Irkktl li Uivr- -

)y Ilatk
tltk%% o porilkiftv ltstkht

vyidU I l jUtt 'ř#
vládními titditvsHd hrn4ddy m

d4y lida !sdj{dh0 pwdnb f

tilk kllrftt TmutV fih
ftlvla m'lo vyMiltl V m k

I# pt d4ii a řůíttřrK straft jrltd
la

TripHwnt ht ipj#kl

Council Bliifís Remedy Go

Council Bluffs lowa

1'řejerne si ustanovit poctivého žekkého muže v kažlé íeské
osadé pro prodej naších léků Taký mříže vydělat od 20 do 30

dollarů týdně

frank: yun♦lnuto! liktA s bojn tíonbuuf

řoznichý a uzenářský obchod
v él IliOfl Jlá 16 ul Uumss

lUilulf wfhát írtvflíf itikMt H"JIt jKkuiii
s rny 6JIvJil é tftuUky ursátit4
tHi U DJUjál (mviktt Olijnlnlrky mUo
uAiruti tií fii niuifiHk m

"VéLoleiv KozéLk:
vlkktsl IUU itlssý

řoznichý a uzonářský závod
010 Baocrait ulic Omaiia Nb

Ziuiby rritflo KikM Jkkot i iliké Jřky
ttMk&tkA 'M ly 14 jUéí Jktl Zkui
kouUtl h s'to jxUuu a)iH i lrub4 hjJo--(

rM — Z tm II s Milfttia 4u4lt li ďiHtl Ob

Mk Ur trn utflll lrmi fkiiitf 4tM
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A F KUNCL
femikauanif na 3 a Wlllljtn ul
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